
P. 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 

Não classificado (50% = 7 Voltas) 

Nº 

102 
9 
62 
883 
775 
455 
910 
399 
88 
989 
297 
3 
101 
111 
22 
89 
380 
36 
14 

91 
82 
222 
304 
130 
8 

Nome do Piloto 

VICTOR GASINO TIDRE 
LORENZO MACHADO 
JOAO VITOR DA SILVA 
VINICIUS CHAGAS 
GUSTAVO FERREIRA 
GABRIEL MENEGUSSO 
MATHEUS GABRIEL DA SILVA 
ALVARO NETO 
JOSÉ OZÓRIO 
L U IZ G U STAVO  B EN G O ZI  (PER O BA) 
ANDRÉ FERRAZ RAIMAN 
JOÃO VITOR LIMA 
RHUANN AVILA 
RAFAEL ANTUNES DE PAULA 
EDUARDO ANTUNES DE PAULA 
ALEXANDRO ALBERTY DE S OUZA 
BRENDO ADAMSKI 
J O A O  V ITO R  S C L A R S K I  D E  A L M E ID A 
P E D R O  A U G U S TO  T E IX E IR A  A L B E R T I 

NATANIEL PIETRUKA 
MARCOS GABRIEL PACHALKI 
ROSEL ALESSI 
LUIZ VIER 
GUILHERME GUIMARÃES 
EDUARDO BONAMIGO 

V. 

14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
13 
13 
13 
13 
12 
12 
9 
8 

5 
4 
4 
3 
2 

Melhor Volta 

56.793 
57.443 
58.070 
58.103 
58.410 
58.288 
58.696 
59.404 
59.744 
59.355 
1:01.020 
1:02.363 
1:00.964 
1:01.945 
1:03.099 
1:10.845 
1:05.952 
1:14.766 
1:02.787 

1:04.188 
1:07.582 
1:09.858 
1:01.170 
1:01.296 

Diferença 1º 

11.434 
14.001 
17.846 
21.131 
22.886 
39.288 
52.833 
55.496 
1:00.950 
1:02.726 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
2 Voltas 
2 Voltas 
5 Voltas 
6 Voltas 

9 Voltas 
10 Voltas  
10 Voltas  
11 Voltas  
12 Voltas  
14 Voltas  

Espaço 

11.434 
2.567 
3.845 
3.285 
1.755 
16.402 
13.545 
2.663 
5.454 
1.776 
1 Volta 
22.192 
5.698 
22.081 
1 Volta 
1.514 
3  Vo ltas  
1 Volta 

3  Vo ltas  
1 Volta 
11.717 
1 Volta 
1 Volta 
2  Vo ltas  

Patrocínio 

UNBROKEN BOX/ ZANX SPORTS/ UNIGUACU 

LIZOTTMXSCHOOL,BORILLI RANCING,FAZENDA SÃO NICOLAU,LYN M OTOS,AZZURRA YAM AHA 

RADAN 

G A I A M X ,  P R O M X ,  S H A W A R M A  D O  R A M O N ,  N É Z I N H O  L U B R I F I C A N T E S ,  G E A R  F A C T O R Y,  E M B R E F O R T E ,  K P R , D U D A  T O L E D O  

B E LPA RTS ES CA PA M ENTOS, GREE N RE D P RE PA RAÇOES  , MITAS  , JA RVA RACING, M X CE NTER 

MENEGUSSO MAQUINAS 

TECMECANIC/ACADEMIA CORPO E SAÚDE/LFMX 

ARJTRANSPORTES 

B A T E R I A S  L A Z A R E T T I  ,  T A B A C A R I A  F A R I D  ,  M R  M E C Â N I C A  A  D I E S E L ,  L O G A N  A S S I S T E N C I A  T E C N I C A ,  G O N Ç A L V E S  P I N T U R A S ,  E R V A  M A T E  T I A  J O A N A  

SABAO RACING, PREFEITURA DE CAMBIRA, 

TORNEARIA SUL METAIS 

M.R MECANICA, JARVA RANCING 

INOVA TROFÉUS 

DURALINE RACING, PÉ NO ESTRIBO / FAN MOTOS / MX CENTER / CABELO PREPARAÇÕES 

DURALINE RACING, PE NO ESTRIBO. MX CENTER, FAN MOTOS , CABELO PREPARAÇÕES 

LOKINHO MOTORS 

JLM AUTO ELETRICA DIESEL 

B E TO  RA CING, RE D PANT E RS , CAS A DO  CO LO NO , A G ILE  F O O DS , CO M O DO RO  S MA SH E  E VO LUT IVA. 

,  M O T O C E N T ER  E L IA S E LET R IC ISTA ,B U R G U E R S  K IN G,  M E CÂ N IC A D O  T U B IN H O ,LAVA ÇÃ O D O  N E G U IN H O  

ALESSI TRANSPORTES 

TEMPERFORTE VIDROS | VPA VIER PERFIS DE ALUMINIO 

"ABRAPLAC COMPENSADOS DECORATIY 

ADVOCACIA BONAMIGO 

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

11.434 

velocidade Media  

64,619 

Tempo Melhor volta 

56.793 

Melhor Veloc. 

69,727 

Melhor Volta por.. 

102  - VICTO R G ASINO  T IDRE 
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L ic e n c ia d o  pa r a :  F e d e r ac a o  P a r a n ae n s e  d e  M o to c ic lis m o  

2ª Etapa dos Campeonatos BR VX e PR VX  

Intermediária VX2  

Prova 

Corrida (12:00 e 2 Voltas) iniciado em 12:53:07 

Pista do Jordão-Guarapuava 1,100 Km 

01/11/2020 12:40 



Lap 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 

 

(455) GABRIEL MENEGUSSO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 

 

(910) MATHEUS GABRIEL DA SILVA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 

 

(399) ALVARO NETO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 

 

(88) JOSÉ OZÓRIO 
1 
2 

Lap Tm 

59.018 
58.410 
58.496 
58.635 
58.994 

1:00.153 
59.906 

1:00.193 
1:00.623 
1:02.062 
1:01.396 
1:01.748 
1:01.432 
1:00.487 

1:08.868 
58.613 
59.016 
58.288 
58.822 
59.898 
59.882 
59.516 
58.726 

1:00.539 
1:00.060 

59.805 
1:00.507 
1:00.535 

59.840 
59.132 
58.696 
59.492 
59.706 

1:00.782 
1:00.649 
1:00.554 
1:01.249 
1:02.223 
1:03.307 
1:03.909 
1:03.575 
1:04.275 

1:00.879 
59.717 
59.668 

1:00.242 
59.404 

1:25.889 
1:00.422 

59.456 
59.940 
59.864 

1:01.469 
1:01.922 
1:01.287 
1:01.510 

1:01.907 
59.744 

Diff 

+0.608 

+0.086 
+0.225 
+0.584 
+1.743 
+1.496 
+1.783 
+2.213 
+3.652 
+2.986 
+3.338 
+3.022 
+2.077 

+10.580 
+0.325 
+0.728 

+0.534 
+1.610 
+1.594 
+1.228 
+0.438 
+2.251 
+1.772 
+1.517 
+2.219 
+2.247 

+1.144 
+0.436 

+0.796 
+1.010 
+2.086 
+1.953 
+1.858 
+2.553 
+3.527 
+4.611 
+5.213 
+4.879 
+5.579 

+1.475 
+0.313 
+0.264 
+0.838 

+26.485 
+1.018 
+0.052 
+0.536 
+0.460 
+2.065 
+2.518 
+1.883 
+2.106 

+2.163 

Time of Day 

12:54:44.288 
12:55:42.698 
12:56:41.194 
12:57:39.829 
12:58:38.823 
12:59:38.976 
13:00:38.882 
13:01:39.075 
13:02:39.698 
13:03:41.760 
13:04:43.156 
13:05:44.904 
13:06:46.336 
13:07:46.823 

12:54:54.371 
12:55:52.984 
12:56:52.000 
12:57:50.288 
12:58:49.110 
12:59:49.008 
13:00:48.890 
13:01:48.406 
13:02:47.132 
13:03:47.671 
13:04:47.731 
13:05:47.536 
13:06:48.043 
13:07:48.578 

12:54:47.431 
12:55:46.563 
12:56:45.259 
12:57:44.751 
12:58:44.457 
12:59:45.239 
13:00:45.888 
13:01:46.442 
13:02:47.691 
13:03:49.914 
13:04:53.221 
13:05:57.130 
13:07:00.705 
13:08:04.980 

12:54:47.735 
12:55:47.452 
12:56:47.120 
12:57:47.362 
12:58:46.766 
13:00:12.655 
13:01:13.077 
13:02:12.533 
13:03:12.473 
13:04:12.337 
13:05:13.806 
13:06:15.728 
13:07:17.015 
13:08:18.525 

12:54:52.362 
12:55:52.106 

Lap 

3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 

 

(989) LUIZ GUSTAVO BENGOZI (PEROBA) 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 

 

(297) ANDRÉ FERRAZ RAIMAN 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 

 

(3) JOÃO VITOR LIMA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

 

(101) RHUANN AVILA 
1 
2 
3 
4 
5 

Lap Tm 

1:03.039 
1:00.675 
1:01.022 
1:02.286 
1:02.512 
1:02.271 
1:03.311 
1:02.483 
1:02.200 
1:03.367 
1:01.602 
1:04.314 

1:00.604 
1:00.373 

59.497 
59.880 
59.355 

1:01.249 
1:08.108 
1:02.505 
1:02.120 
1:03.100 
1:02.802 
1:03.033 
1:12.345 
1:05.647 

1:03.897 
1:01.020 
1:02.529 
1:01.289 
1:01.520 
1:02.282 
1:03.213 
1:02.512 
1:03.565 
1:02.715 
1:02.726 
1:02.751 
1:02.639 
1:03.580 

1:03.952 
1:03.211 
1:03.381 
1:03.093 
1:02.772 
1:02.579 
1:02.420 
1:02.812 
1:02.363 
1:02.710 
1:03.536 
1:05.031 
1:03.766 

1:04.523 
1:00.964 
1:02.309 
1:03.439 
1:02.722 

Diff 

+3.295 
+0.931 
+1.278 
+2.542 
+2.768 
+2.527 
+3.567 
+2.739 
+2.456 
+3.623 
+1.858 
+4.570 

+1.249 
+1.018 
+0.142 
+0.525 

+1.894 
+8.753 
+3.150 
+2.765 
+3.745 
+3.447 
+3.678 

+12.990 
+6.292 

+2.877 

+1.509 
+0.269 
+0.500 
+1.262 
+2.193 
+1.492 
+2.545 
+1.695 
+1.706 
+1.731 
+1.619 
+2.560 

+1.589 
+0.848 
+1.018 
+0.730 
+0.409 
+0.216 
+0.057 
+0.449 

+0.347 
+1.173 
+2.668 
+1.403 

+3.559 

+1.345 
+2.475 
+1.758 

Time of Day 

12:56:55.145 
12:57:55.820 
12:58:56.842 
12:59:59.128 
13:01:01.640 
13:02:03.911 
13:03:07.222 
13:04:09.705 
13:05:11.905 
13:06:15.272 
13:07:16.874 
13:08:21.188 

12:54:46.628 
12:55:47.001 
12:56:46.498 
12:57:46.378 
12:58:45.733 
12:59:46.982 
13:00:55.090 
13:01:57.595 
13:02:59.715 
13:04:02.815 
13:05:05.617 
13:06:08.650 
13:07:20.995 
13:08:26.642 

12:54:56.077 
12:55:57.097 
12:56:59.626 
12:58:00.915 
12:59:02.435 
13:00:04.717 
13:01:07.930 
13:02:10.442 
13:03:14.007 
13:04:16.722 
13:05:19.448 
13:06:22.199 
13:07:24.838 
13:08:28.418 

12:54:53.357 
12:55:56.568 
12:56:59.949 
12:58:03.042 
12:59:05.814 
13:00:08.393 
13:01:10.813 
13:02:13.625 
13:03:15.988 
13:04:18.698 
13:05:22.234 
13:06:27.265 
13:07:31.031 

12:54:57.020 
12:55:57.984 
12:57:00.293 
12:58:03.732 
12:59:06.454 

Lap 

 

(102) VICTOR GASINO TIDRE 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 

 

(9) LORENZO MACHADO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 

 

(62) JOAO VITOR DA SILVA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 

 

(883) VINICIUS CHAGAS 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 

 

(775) GUSTAVO FERREIRA 

Lap Tm 

59.031 
57.498 
56.793 
57.043 
58.303 
58.258 
59.608 
58.437 
59.220 
59.207 
58.784 
58.770 
59.360 

1:00.757 

57.887 
57.443 
57.698 
57.816 
59.364 
58.632 
59.822 
59.608 
59.997 

1:00.686 
1:00.919 
1:00.606 
1:00.338 
1:02.630 

1:10.799 
58.597 
58.314 
58.529 
58.513 

1:00.548 
59.690 
58.070 
58.879 
59.531 
59.164 
59.353 
58.300 
58.519 

58.443 
58.103 
58.560 
58.126 
59.451 
59.171 
59.561 
59.896 

1:00.980 
1:00.391 
1:00.294 
1:02.211 
1:01.559 
1:02.713 

Diff 

+2.238 
+0.705 

+0.250 
+1.510 
+1.465 
+2.815 
+1.644 
+2.427 
+2.414 
+1.991 
+1.977 
+2.567 
+3.964 

+0.444 

+0.255 
+0.373 
+1.921 
+1.189 
+2.379 
+2.165 
+2.554 
+3.243 
+3.476 
+3.163 
+2.895 
+5.187 

+12.729 
+0.527 
+0.244 
+0.459 
+0.443 
+2.478 
+1.620 

+0.809 
+1.461 
+1.094 
+1.283 
+0.230 
+0.449 

+0.340 

+0.457 
+0.023 
+1.348 
+1.068 
+1.458 
+1.793 
+2.877 
+2.288 
+2.191 
+4.108 
+3.456 
+4.610 

Time of Day 

12:54:43.654 
12:55:41.152 
12:56:37.945 
12:57:34.988 
12:58:33.291 
12:59:31.549 
13:00:31.157 
13:01:29.594 
13:02:28.814 
13:03:28.021 
13:04:26.805 
13:05:25.575 
13:06:24.935 
13:07:25.692 

12:54:41.567 
12:55:39.010 
12:56:36.708 
12:57:34.524 
12:58:33.888 
12:59:32.520 
13:00:32.342 
13:01:31.950 
13:02:31.947 
13:03:32.633 
13:04:33.552 
13:05:34.158 
13:06:34.496 
13:07:37.126 

12:54:53.686 
12:55:52.283 
12:56:50.597 
12:57:49.126 
12:58:47.639 
12:59:48.187 
13:00:47.877 
13:01:45.947 
13:02:44.826 
13:03:44.357 
13:04:43.521 
13:05:42.874 
13:06:41.174 
13:07:39.693 

12:54:42.522 
12:55:40.625 
12:56:39.185 
12:57:37.311 
12:58:36.762 
12:59:35.933 
13:00:35.494 
13:01:35.390 
13:02:36.370 
13:03:36.761 
13:04:37.055 
13:05:39.266 
13:06:40.825 
13:07:43.538 

Impresso: 01/11/2020 13:09:20 
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L ice n c ia d o  pa ra : Fe d e raca o  Pa ra n ae n se  d e  M o to c ic lism o  

2ª Etapa dos Campeonatos BR VX e PR VX  

Intermediária VX2  

Prova 

Corrida (12:00 e 2 Voltas) iniciado em 12:53:07 

Pista do Jordão-Guarapuava 1,100 Km 

01/11/2020 12:40 
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Lap 

 

(36) JOAO VITOR SCLARSKI DE ALMEIDA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

 

(14) PEDRO AUGUSTO TEIXEIRA ALBERTI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

 

(91) NATANIEL PIETRUKA 
1 
2 
3 
4 
5 

 

(82) MARCOS GABRIEL PACHALKI 
1 
2 
3 
4 

 

(222) ROSEL ALESSI 
1 
2 
3 
4 

 

(304) LUIZ VIER 
1 
2 
3 

 

(130) GUILHERME GUIMARÃES 
1 
2 

Lap Tm 

1:16.738 
1:15.001 
1:17.643 
1:41.372 
1:32.580 
2:43.816 
1:19.441 
1:16.442 
1:14.766 

1:08.347 
1:04.270 
1:03.217 
1:03.766 
1:02.787 
1:04.592 
1:03.863 
1:03.583 

1:12.121 
1:04.188 
1:47.394 
1:10.677 
1:12.842 

1:09.329 
1:07.582 
1:09.518 
1:10.041 

1:12.632 
1:10.853 
1:11.691 
1:09.858 

1:31.100 
1:01.170 
1:02.716 

1:01.719 
1:01.296 

Diff 

+1.972 
+0.235 
+2.877 

+26.606 
+17.814 

+1:29.050 
+4.675 
+1.676 

+5.560 
+1.483 
+0.430 
+0.979 

+1.805 
+1.076 
+0.796 

+7.933 

+43.206 
+6.489 
+8.654 

+1.747 

+1.936 
+2.459 

+2.774 
+0.995 
+1.833 

+29.930 

+1.546 

+0.423 

Time of Day 

12:55:13.895 
12:56:28.896 
12:57:46.539 
12:59:27.911 
13:01:00.491 
13:03:44.307 
13:05:03.748 
13:06:20.190 
13:07:34.956 

12:55:01.452 
12:56:05.722 
12:57:08.939 
12:58:12.705 
12:59:15.492 
13:00:20.084 
13:01:23.947 
13:02:27.530 

12:55:03.112 
12:56:07.300 
12:57:54.694 
12:59:05.371 
13:00:18.213 

12:55:01.055 
12:56:08.637 
12:57:18.155 
12:58:28.196 

12:55:07.511 
12:56:18.364 
12:57:30.055 
12:58:39.913 

12:55:21.097 
12:56:22.267 
12:57:24.983 

12:54:50.446 
12:55:51.742 

Lap Lap Tm Diff Time of Day Lap 

6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

 

(111) RAFAEL ANTUNES DE PAULA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

 

(22) EDUARDO ANTUNES DE PAULA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

 

(89) ALEXANDRO ALBERTY DE SOUZA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

 

(380) BRENDO ADAMSKI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

Lap Tm 

1:04.989 
1:06.070 
1:05.184 
1:04.581 
1:07.104 
1:04.404 
1:07.007 
1:07.430 

1:07.199 
1:01.945 
1:04.043 
1:04.074 
1:03.498 
1:05.106 
1:03.881 
1:03.781 
1:06.914 
1:06.844 
1:07.192 
1:06.201 
1:05.740 

1:03.099 
1:04.322 
1:04.476 
1:06.179 
1:06.517 
1:06.404 
1:06.079 
1:08.869 
1:12.084 
1:08.776 
1:08.445 
1:09.432 
1:08.908 

1:12.837 
1:10.845 
1:11.123 
1:13.540 
1:14.471 
1:13.155 
1:13.568 
1:13.941 
1:13.354 
1:11.223 
1:11.159 
1:11.550 

1:56.497 
1:07.575 
1:09.043 
1:10.117 
1:10.340 
1:09.359 
1:09.423 
1:10.062 
1:10.019 
1:09.338 
1:06.987 
1:05.952 

Diff 

+4.025 
+5.106 
+4.220 
+3.617 
+6.140 
+3.440 
+6.043 
+6.466 

+5.254 

+2.098 
+2.129 
+1.553 
+3.161 
+1.936 
+1.836 
+4.969 
+4.899 
+5.247 
+4.256 
+3.795 

+1.223 
+1.377 
+3.080 
+3.418 
+3.305 
+2.980 
+5.770 
+8.985 
+5.677 
+5.346 
+6.333 
+5.809 

+1.992 

+0.278 
+2.695 
+3.626 
+2.310 
+2.723 
+3.096 
+2.509 
+0.378 
+0.314 
+0.705 

+50.545 
+1.623 
+3.091 
+4.165 
+4.388 
+3.407 
+3.471 
+4.110 
+4.067 
+3.386 
+1.035 

Time of Day 

13:00:11.443 
13:01:17.513 
13:02:22.697 
13:03:27.278 
13:04:34.382 
13:05:38.786 
13:06:45.793 
13:07:53.223 

12:54:59.702 
12:56:01.647 
12:57:05.690 
12:58:09.764 
12:59:13.262 
13:00:18.368 
13:01:22.249 
13:02:26.030 
13:03:32.944 
13:04:39.788 
13:05:46.980 
13:06:53.181 
13:07:58.921 

12:54:50.511 
12:55:54.833 
12:56:59.309 
12:58:05.488 
12:59:12.005 
13:00:18.409 
13:01:24.488 
13:02:33.357 
13:03:45.441 
13:04:54.217 
13:06:02.662 
13:07:12.094 
13:08:21.002 

12:55:07.166 
12:56:18.011 
12:57:29.134 
12:58:42.674 
12:59:57.145 
13:01:10.300 
13:02:23.868 
13:03:37.809 
13:04:51.163 
13:06:02.386 
13:07:13.545 
13:08:25.095 

12:55:48.394 
12:56:55.969 
12:58:05.012 
12:59:15.129 
13:00:25.469 
13:01:34.828 
13:02:44.251 
13:03:54.313 
13:05:04.332 
13:06:13.670 
13:07:20.657 
13:08:26.609 
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Cristiano Cardoso 

Leonardo Rosa 

Orbits 
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L ice n c ia d o  pa ra : Fe d e raca o  Pa ra n ae n se  d e  M o to c ic lism o  

2ª Etapa dos Campeonatos BR VX e PR VX  

Intermediária VX2  

Prova 

Corrida (12:00 e 2 Voltas) iniciado em 12:53:07 

Pista do Jordão-Guarapuava 1,100 Km 

01/11/2020 12:40 
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